2019年 5月 14日

各 位
会 社 名  株式会社データホライゾン
代 表 者 名  代表取締役社長  内 海 良 夫
（コード番号：3628 東証マザーズ）
問 合 せ 先  取 締 役  内藤 慎一郎
（ＴＥＬ 082‐279‐5525）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社グループは、最近の業績動向を踏まえ、2018年８月９日に公表した 2019年６月期の連結業績予想を

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

(1)2019 年 6月期 通期連結業績予想数値の修正（2018 年 7月 1日～2019年 6月 30日）

  連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,560

百万円

136

百万円

130

百万円

90

円 銭

25.63

今回修正予想（Ｂ） 2,250 10 10 7 1.98

増減額（Ｂ-Ａ） △310 △126 △120 △83

増減率（％） △12.1 △92.6 △92.3 △92.2

（ご参考）前期実績

（2018年 6月期）
2,544 289 287 210 59.97

(2) 修正の理由

連結業績予想につきまして、売上高は、国民健康保険を中心に全国で営業活動を行い受注の拡大を目

指しましたが、前期に第２期データヘルス計画等の計画支援業務で獲得した新規顧客から、当期での保

健事業のサービス受注に繋げることが出来なかった事などにより、当初の想定を下回りました。また、

自治体の生活保護担当部門からの受注により国民健康保険の不足分をカバーするべく営業活動を推進い

たしましたが、多くは、補助金申請が本格化する来期以降の受注となり、当連結会計年度での売上は小

規模にとどまる見通しです。このため、売上高は前回発表予想を３億 10百万円下回り、22億 50百万円

となる見通しです。

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、売上高の減少に伴い前回発

表予想を下回る見通しとなりました。

なお、期末配当予想（１株あたり８円）は修正ありません。

(注)本資料に記載の予想数値は、発表日現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上